
Elenco Referenti SUB AREA RISCHIO CLINICO 
REGIONE/P.A. NOME REFERENTE EMAIL 

Abruzzo Adriano Murgano adriano.murgano@regione.abruzzo.it 

Basilicata 
Di Fazio Aldo aldo.difazio@asmbasilicata.it 
Greco Mario Giuseppe ma.greco@ospedalesancarlo.it 

Calabria Rizzo Liliana li.rizzo@regione.calabria.it 

Campania 
Ferriero Anna Maria annamaria.ferriero@regione.campania.it 

Pezzella Marcello marcello.pezzella@regione.campania.it 

Emilia - Romagna 
De Palma Alessandra alessandra.depalma@aosp.bo.it 
Nicastro Ottavio (Coordinatore) ottavio.nicastro@regione.emilia-romagna.it 

Friuli – Venezia Giulia Arnoldo Luca luca.arnoldo@uniud.it 

Lazio Sabatelli Giuseppe gsabatelli@regione.lazio.it 

Liguria 
Moisello Alessandra alessandra.moisello@regione.liguria.it 
Elio Garbarino e.garbarino@asl2.liguria.it – 

centrorischiosanitario@alisa.liguria.it 
Lombardia Burato Enrico enrico_burato@regione.lombardia.it 
Marche Adrario Erica e.adrario@staff.univpm.it 

Molise 
Ruzzi Gabriella gabriella.ruzzi@asrem.org 

Scarano Paolo scarano.paolo@virgilio.it 
P.A. Bolzano Meier Horand horand.meier@provincia.bz.it 

P.A. Trento Mattiuzzi Camilla camilla.mattiuzzi@apss.tn.it 

Piemonte 
Angaramo Mirella mirella.angaramo@regione.piemonte.it 

Dalfonso Alessandra alessandra.dalfonso@aslcittaditorino.it 

Puglia Vacca Michele m.vacca@aress.regione.puglia.it 

Sardegna 
Pilloni Rita rita.pilloni@aressardegna.it. 

centroregionale.rischioclinico@aressardegna.it 
Sicilia Girolamo Antonio Guarneri girolamoantonino.guarneri@policlinico.pa.it 

Toscana 
Macrì Pasquale pasquale.macri@uslsudest.toscana.it 
Guarneri Francesca francesca.guarneri@regione.toscana.it 

Umbria Ricci Enrica  ericci@regione.umbria.it 
Valle d’Aosta Tumiati Marina mtumiati@ausl.vda.it 
Veneto Kusstatscher Stefano stefano.kusstatscher@azero.veneto.it 
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